ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO CRENTES

O TRABALHO CONTINUA
GABINETE DO VEREADOR ADAIAS DA SI A MORAIS

INDICAÇÃO Nº 143/2025

Senhor Presidente, da Câmara Municipal.

Após tramitação regimental e ouvido o Plenário, IN ICO ao Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda, prefeito municipal, o que segue:

QUE O PODER EXECUTIVO JUNTO A SECRET RIA DE EDUCAÇÃO

PROVIDENCIE UMA EQUIPE MULTIDISCIPLIN

TODAS AS ESCOLAS DO NOSSO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

EXCLUSIVA PARA

A presença de uma equipe multidisciplinar exclus· a em todas as escolas do

município é fundamental para garantir um atendimento m completo e eficiente aos

alunos. Com profissionais de diferentes áreas atuando em co unto, é possível identificar

e atuar de forma mais eficaz nas necessidades individuais de da estudante, promovendo

um ambiente escolar mais inclusivo e acolhedor. Além disso ssa equipe pode contribuir

para a prevenção de problemas de aprendizagem e comp amentais, favorecendo o

desenvolvimento integral dos alunos.

Conto com o apoio dos obres Pares para aprovação desta

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICI L DE SÃO PEDRO DOS

CRENTES, ESTADO DO MARANHÃO, EM 16 DE SET BRO DE 2025.

Vereador

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, C : 65.978-000